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Protokoll fra RS 5/2022 i Oslo SV 
 

Dato: 15.11.22 
Tid: 17:30 
Sted: Hagegata 23  
 
 

Sunniva Holmås Eidsvoll åpnet møtet. 
 

Sak 33/22:  Godkjenning av innkalling, dagsorden og protokoll (vedtakssak) 

Protokoll fra RS 4/2022 13.09 22. 

 

Vedtak: Innkalling, dagsorden og protokoll ble vedtatt. 

 

Sak 34/22: Konstituering (vedtakssak) 

Eidsvoll la frem FS innstilling til konstituering av møtet. I henhold til 

representantskapets forretningsorden ble det satt en frist for endringsforslag i 

forkant av møtet, og satt ned en forberedende redaksjonskomité bestående av 

Elin Cecilie Ranum, Benedicte Bjerknes og Andreas Sjalg Unneland. 

 

FS innstilte også på følgende endringer av forretningsorden for møtet: 

• Taletid for innlegg til prinsipprogrammet er 2 minutter. 

• Det er kun anledning til å tegne seg to ganger i løpet av debatten. 

• Debatten blir inndelt tematisk etter kapitlene i programmet (jmf skjemaet for 

endringsforslag). Man kan snakke om flere tema i ett innlegg, men velger et 

hovedtema når man tegner seg. 

• Det blir ikke anledninger til replikker 

 

Vedtak: Hanne Irene Eldby og Per Botolf Maurseth ble valgt som ordstyrere og Ane 

Fidjestøl ble valgt som referent. Fylkesstyrets endringsforslag til 

forretningsorden ble vedtatt. 

 

Sak 35/22: Spørrehalvtime (diskusjonssak) 

Guro Berge spurte, Sunniva Holmås Eidsvoll svarte. 

Ingrid Wergeland spurte, Sunniva Holmås Eidsvoll og Ola Wolff Elvevold 

svarte. 

Elin Cecilie Ranum spurte, Sunniva Holmås Eidsvoll svarte. 

Berit Rise Kåvik, Cato Ellingsen svarte. 

Julia Giæver holdt et innlegg. 

Mie Tidemann spurte, Celia Tetu Lima svarte. 

 

Sak 36/22: Prinsipprogrammet (vedtakssak) 

Sunniva Holmås Eidsvoll la frem prosessen for behandling av 

prinsipprogrammet i Oslo SV. 

 

Torgeir Knag Fylkesnes innledet om prinsipprogrammet.  

Elin Ranum tok ordet til redaksjonskomiteen innstilling. 

 

https://oslo.sv.no/wp-content/uploads/sites/2/2022/11/protokoll-fra-rs-4_2022.pdf
https://oslo.sv.no/wp-content/uploads/sites/2/2022/11/sak-35-prosess-for-prinsipprogramdebatten.pdf
https://oslo.sv.no/wp-content/uploads/sites/2/2022/11/oppdatert_innstilling-til-endringsforslag-til-rs-5.pdf
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Taleliste: Til forretningsorden: Vegard Kjendsli, Elin Ranum, Carl Morten Amundsen og 

Sunniva Holmås Eidsvoll. 

 

  Fylkesstyret trakk forslag 62. 

 

Taleliste: Gyda Kjekshus, Jan Krogh, Anja Røyne, Kristian Horsberg, Kari Elisabeth 

Kaski, Vegard Kjendsli, Magnus Delsett, Elin Ranum, Carl Morten Amundsen, 

Berit Rise Kåvik, Per Botolf Maurseth, Cato Ellingsen, Bjørn Halvorsen, Sidsel 

Fjelltun, Emilie Læret, Ebba Boye, Julia Giæver, Sunniva de Leon, Andreas 

Sjalg Unneland, Attia Mirza Mehmood, Sulaksana Sivapatham, Areli Moe, 

Kaveh Kawousi, Steinar Heldal, Ingrid Wergeland, Torgeir Knag Fylkesnes, 

Per Botolf Maurseth, Carl Morten Amundsen, Kristian Takvam Kindt, Vegard 

Kjendsli og Elin Ranum. 

 

Vedtak: Endringsforslag til prinsipprogrammet sendt inn av Oslo SV 
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Kapittel Endring Fra Til Forslag 

Sosialisme på norsk Endre 18 68 Sosialisme handler om frihet og fellesskap. Om hvordan friheten begrenses av ulikhet og 
undertrykkelse og hvordan fellesskapet utjevner og styrker. Ulikheten ser vi i forskjellene mellom 
de som har mye og de som har lite. Dette gjelder både økonomisk ulikhet og ulikhet i makt, slik 
dette arter seg i rasisme, diktatur og diskriminering og undertrykkelse av kvinner, skeive eller 
andre grupper. Fellesskapet bygger vi og deltar vi i for å utjevne forskjellene og gi ethvert 
menneske makt og rom til å forme sitt eget liv. Fellesskapstradisjonen ser vi i hverdagen, på 
arbeidsplassen, i frivillig arbeid i lag og foreninger, naboskap og dugnad. Samholdet har dype 
røtter i historien vår, kjempet frem av overbevisning om at utfordringer må løses sammen. Det 
er denne tradisjonen vi kommer fra, og som vi vil bygge samfunnet videre på. Historisk har 
fellesskap vært det norske samfunns og den norske sosialismens viktigste strategi for overlevelse 
og realisering av muligheter. Sterke fellesskap, hvor hvert menneske blir sett og er en verdifull 
bidragsyter til helheten og der summen av innsatsen blir til noe mer enn hver enkelt av oss. Det 
er folk og land som er ressursene våre. Rikdommen i havet og landområder som omfatter 
høyfjell, vidder, fjord- og kystlandskap og fruktbare lavland med skoger og åkervidder. Det 
innfløkte landskapet med små byer og spredte bygder har i seg selv motsatt seg sentral styring, 
og lokale fellesskaplige ordninger har preget bygd og samfunn, fra uformelle institusjoner som 
tok vare på de i lokalsamfunnet som trengte omsorg, til større prosjekter utført på dugnad.   
Både det stabile fellesskapet og de politiske kampene har skapt et Norge med jevnere fordeling 
av eiendom og makt. Norge har ikke hatt en adel som ellers i Europa og kongen har vært fjernt 
fra folk. Små forskjeller i makt og rikdom er grunnleggende for trygghet, sterke fellesskap, 
folkestyre og velferd. Folk har gjensidig ansvar og bruk for hverandre og oppgaver utføres best 
gjennom samarbeid framfor konkurranse.   SV legger et positivt menneskesyn til grunn: Alle 
mennesker er forskjellige, men like mye verdt. Vi innehar også alle viktig kompetanse og annet vi 
bidrar med inn i fellesskapet og samfunnet rundt oss. Fellesskapets viktigste oppgave er derfor til 
gjengjeld å legge til rette for at hvert menneske kan utfolde og delta i utviklingen av sine 
omgivelser. Dette krever sterke fellesskap som har rom for et stort mangfold av perspektiver, 
bakgrunn og livsvalg. Mangfoldet gir styrke og kompetanse i møte med utfordringer og 
muligheter. Solidariske felleskap med små forskjeller er en grunnleggende verdi i 
velferdssamfunnet og folkestyret, og en forutsetning for frihet.   Dette er sosialisme på norsk og 
det SV vil bygge videre på.  



 

post@sv.no | sv.no 2 

 

Sosialisme på norsk Legge til  27 28 Vi er en del av arbeiderbevegelsen, kvinnebevegelsen, den antirasistiske bevegelsen og 
miljøbevegelsen. 

Sosialisme på norsk Endre 39 47 Vårt samfunn er tufta på ressursene i havet og på landområder som omfatter høyfjell, vidder, 
fjord- og kystlandskap og fruktbare lavland med skoger og åkervidder. I et land med spredte og 
sparsommelige ressurser har vilkårene for opphoping av økonomisk og politisk makt vært 
begrensede. Norge har ikke hatt en adel som ellers i Europa og kongen har vært fjernt fra folk. 
Dette har allikevel ikke vært noen garanti mot maktovergrep eller fattigdom, og om vi har hatt få 
borgherrer har vi allikevel hatt storbønder, rike handelsmenn og mektige væreiere.  I kampen 
mot sosiale forskjeller i Norge har det innfløkte landskapet med små bygder og spredte bygder i 
seg selv fremmet lokal styring. En slagkraftig kvinnebevegelse har bana vei for likestilling og gitt 
kvinner rett til arbeid, utdanning, politisk deltakelse, selvbestemte abort og vern mot vold.  

Sosialisme på norsk Endre 73 74 Til tross for en høyt utvikla teknologi og framveksten av store byer er menneskene en del av 
økologien, på talløse… 

Sosialisme på norsk Legge til  81 81 Og naturen er vi helt avhengige av, men vi er likevel i ferd med å endre livsgrunnlaget vårt for 
alltid. Menneskeskapte klimaendringer og tapt naturmangfold utgjør den mest alvorlige 
trusselen menneskeheten har stått overfor. Manglende solidaritet i tid og rom, med de som 
kommer etter oss og de som lever i deler av verden som rammes hardere av disse krisene enn 
oss, gjør at det grønne skiftet tar for lang tid og har for få virkemidler. Vi som lever i dag bruker i 
stort tempo opp verdens naturressurser og fortsetter utslippene som ødelegger natur og klima. 
Resultatet er at vi legger stadig større begrensninger på friheten og livsgrunnlaget til de som 
kommer etter oss.  

Frihet Endre 129 130 Alle mennesker skal ha frihet til å leve gode iv, ha rom for selvrealisering og utfoldelse, og frihet 
fra materiell nød, undertrykkelse, utnyttelse og ydmykelse. 

Frihet Legge til  154 155 Rasismen setter ulike hudfarger, etnisiteter, religioner og kulturer opp mot hverandre. 

Demokrati Legge til  185 185 legge til etter «kan delta i»: Ytringsfriheten er en grunnplanke i det åpne samfunnet. SV vil 
forsvare og styrke ytringsfrihetens kår. 

Nærmakt Endre 239 239 Demokrati er mer enn å gå til stemmeurnene annethvert år. Forslag: Demokrati er mer enn å 
delta i valg annethvert år. 

Nærmakt Legge til  259 259 som forvaltning av menneskerettighetene, miljøvennlig- og bærekraftig forvaltning av natur og 
areal, 

Staten Stryke 304 304 Stryk: Staten skal være under, ikke over folk. 

Staten Endre 305 305 Staten skal støtte, ikke støte ut folk. 
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Velferd Legge til  322 322 Velferden har vært gjenstand for en politisk drakamp mellom rollen som portvokter og 
døråpner. 

Velferd Endre 338 338 Endring slik at hele setningen blir: «Det skaper avmakt når en er avhengig av offentlig sektor og 
blir overlatt til seg selv i en jungel av ordninger uten en reell mulighet til å påvirke avgjørelser 
som angår ens eget liv.» 

Velferd Legge til  340 340 Legge til slik at setningen blir «Velferdsstaten skal være styrt av befolkningens behov, av de 
ansatte og av borgerne som bruker tjenestene under rammer som er lagt av folkevalgte 
organer». 

Velferd Endre 344 344 Endring/tillegg slik at setningen blir «Velferden må hele tiden forbedres, og det gjøres best med 
å satse på de som jobber der og på medvirkning fra de som bruker velferden.» 

Arbeid Endre 365 365 endre: Vår felles arbeidsinnsats skal komme alle til gode og skal bidra til det kommende 
nullutslippsamfunnet. 

Arbeid Endre 369 370 En kapitalistisk økonomi kjennetegnes av et klassedelt samfunn, hvor makt og ressurser er 
skjevfordelt mellom arbeidstakere og kapitaleiere. 

Arbeid Stryke 370 371 Stryk: Innenfor denne todelingen er det imidlertid stor variasjon.  

Arbeid Endre 372 372 Endre: Mange bønder og fiskere både eier sin egen arbeidsplass, og lever av sitt eget arbeid. 

Arbeid Legge til  395 395 tillegg:  undergraving av lønns- og arbeidsvilkår, dårligere sikkerhet og et høyere antall ulykker,  

Arbeid Legge til  421 421 Tillegg: Vi står foran en omlegging av samfunnet til et nullutslippssamfunn. Arbeidslivet blir en 
sentral del av den grønne omstillingen. En forutsetning for å få til en rettferdig grønn omstilling 
er et godt fungerende trepartssamarbeid med felles ambisjon å kutte klimagassutslipp og legge 
om til nye grønne næringer samtidig som man sikrer at den enkelte arbeidstaker ikke bærer 
byrden. 

Økonomi Endre 433 435 Kapitalismens behov for uavbrutt vekst har skapt en sterk velstandsutvikling, men driver også 
fram større global og nasjonal ulikhet, utnyttelse av arbeidere, en livstruende miljøkrise og 
systemtruende finanskriser. 

Økonomi Legge til  438 438 legge til “åpenhet og,” foran rettferdig konkurranse.  

Økonomi Stryke 468 468 Stryke første setning.  

Økonomi Endre 478 478 Dette skaper finansiell ustabilitet og forsterker framtidig klima- og miljøskader. 

Økonomi Legge til  482 482 Et progressivt skattesystem, med høyere skattebyrde for de med mest kapital er en nødvendig 
forutsetning for sosial rettferdighet. Privat rikdom og offentlig fattigdom er en oppskrift på økt 
ulikhet 

Natur Stryke 546 547 Stryk:I det nyliberalistiske systemet skal naturen overvinnes, utnyttes og kontrolleres for å tjene 
mennesket. 



 

post@sv.no | sv.no 4 

 

Natur Stryke 550 550 Stryk: Denne brobygginga er vår sivilisasjons største oppgave 

Feminisme Endre 555 555 Endre «bør» til «skal» slik at det står "Makt og privilegier skal ikke følge kjønn og alle kjønn skal 
ha like muligheter". 

Feminisme Endre 555 557 Få inn ordet «kvinne» der vi mener kvinne, endre til: «Ingen kvinne, eller andre kjønn, skal fratas 
retten til å bestemme over egen person og kropp. Kvinnekroppen skal aldri reduseres til en vare 
eller tjeneste for andre.» 

Feminisme Endre 569 571 Endre til: «Det norske arbeidsmarkedet er svært kjønnsdelt og verdsetter gjennomgående fysisk 
og materielt arbeid, tradisjonelt gjort av menn, høyere enn omsorgsbasert arbeid som 
tradisjonelt har vært gjort av kvinner. De store lønnsforskjellene mellom kvinnedominerte og 
mannsdominerte yrker er et resultat av denne nedvurderingen av kvinners arbeid.» 

Feminisme Endre 595 610 Forslag til helhetlig endring, nytt avsnitt: "Rigide, nedarvede kjønnsrollemønstre definerer 
fortsatt hvordan vi lever, både når det kommer til samlivsform, kjønnsuttrykk og -normer. 
Kvinner blir forsøkt splittet langs mange akser, herunder funksjonsnivå, klassetilhørighet, 
rasifisering og seksuell orientering. Disse ulike formene for diskriminering og undertrykking 
overlapper og forsterker hverandre. Vår inkluderende kvinnekamp kjemper for alles rett til selv å 
definere eget liv, også på tvers av samfunnets forventninger. Mennesker som bryter med 
kjønnsrollemønsteret blir utsatt for sanksjoner, hets og diskriminering. Denne kjønnsbaserte 
volden og undertrykkingen inkluderer vold utøvd for å kue kvinner, men også vold utøvd mot 
andre grupper for å tvinge dem til å bøye seg for samfunnets rådende kjønnsnormer. Ikke-
binære og transpersoners mulighet til å leve frie og trygge liv begrenses av dette. 
Heteronormativitet, homofobi og transfobi går tvert imot det feministiske prinsippet om 
selvbestemmelse. Den feministiske kampen er solidarisk og rommer alle disse kampene, den 
inkluderer alle. Ingen er fri før alle er fri." 

Feminisme Legge til  582 582 Tillegg: «Konsekvensene av vold mot kvinner tilsløres og forklares som en naturtilstand.» 

Antirasisme Endre 658 659 Alle skal ha like rettigheter og muligheter i livet uavhengig av hudfarge, religion og etnisk- eller 
kulturell bakgrunn. 

Antirasisme Endre 663 664 Rasisme undertrykker, utnytter og holder folk i ufrihet, og har stått for noen av historiens mest 
grusomme forbrytelser, blant annet gjennom drap, vold og høyreekstremisme 

Antirasisme Stryke 690 690 Stryk «, og hverdagsrasisme» 

Antirasisme Stryke 701 701 Stryk "hverdags" 
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Antirasisme Legge til  701 701 Den militante, organiserte og voldelige rasismen utnytter organisasjonsfriheten og demokratiske 
rettigheter for å bekjempe demokratiet. Deres agitasjon i det offentlige rom og deres eksistens 
utgjør en trussel mot det åpne demokratiet og særlig minoriteters trygghet. Nazistiske 
organisasjoner og organisasjoner som arbeider for etnisk rensing og en voldelig rasistisk ideologi 
må forbys. 

Solidaritet Legge til  712 712 legge til: «og et levelig klima.» 

Solidaritet Legge til  712 712 Ny setning: «De land med mest ressurser har ansvar for at de med minst oppnår dette.» 

Sikkerhet Endre 769 770 Autoritære stater og krefter utfordrer og bryter ned internasjonal rett og en regelstyrt 
verdensorden. Rivalisering mellom stormakter øker spenningen ytterligere. Faren for bruk av 
atomvåpen er en realitet 

Sikkerhet Stryke 781 781 Stryke «stormakters agenda»  

Sosialisme nedenfra Legge til  863 863 Samtidig anerkjenner vi at ikke alle bevegelser eller grupperinger har like lett for å bryte 
lydmuren i samfunnsdebatten, og at majoritetsbefolkningen har et særlig ansvar for å lytte til 
minoriteter og undertrykte grupper. 
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Sak 37/22 Uttalelse: Oppfølging av KIFO-rapport (vedtakssak) 

 Sunniva de Leon og Lina Maria Karlsen la frem saken.   

 

Innstilling:  Uttalelsen behandles. 

Taleliste: Mobashar Banaras, Areli Moe, Andrea Alarcon, Tone Salthe, Hanne Eldby, 

Sidsel Fjelltun, Guro Gravem Johansen, Stian Antonsen og Attia Mirza 

Mehmood,  

 

Vedtak:  Uttalelsen ble vedtatt. 

 

Oppfølging av KIFO-rapport 

Etter initiativ fra byrådet i Oslo fikk KIFO i oppdrag å kartlegge erfaringer med rasisme og 

diskriminering i møte med kommunen. Dette er en av leveransene knytta til kommunens 

handlingsplan mot hatefulle ytringer og holdninger. Rapporten, som kom i mai i år, viste at 

over 60% av respondentene har opplevd seg diskriminert i møte med Oslo kommune, både 

som arbeidssøker/taker og tjenestemottaker. Det tegnes et overordna bilde av at negativ 

forskjellsbehandling er et problem spesielt for kommunen som arbeidsgiver (i møte med 

jobbsøkere) og i kontakt knytta til boligsituasjon. Selv om forekomsten er mindre ser man det 

samme både i Osloskolen og i møte med helsevesenet. Den kvantitative delen viser også en 

høy andel som oppgir at de møter rasisme og diskriminering i møte med barnevernet. Det er 

imidlertid en svakhet ved rapporten at den kvantitative delen av undersøkelsen ikke har tatt 

for seg hvilken opplevelse Oslos samiske befolkning har, da denne er av et betydelig antall 

og andre undersøkelser viser at samer i større grad er utsatt for diskriminering enn 

majoritetsbefolkningen. 

I møtet med kommunen som potensiell arbeidsgiver og NAV er det særlig muslimske menn 

som opplever å bli dårlig møtt. Flere av informantene har uttrykt at de anser at kommunen har 

en jobb å gjøre særlig knytta til rekruttering av ledere med minoritetsbakgrunn, noe som 

bekreftes av kommunens egen statistikk som viser at minoriteter er underrepresentert sett i 

forhold til sin andel av Oslobefolkningen. Videre viser funnene at formelle språk- og 

kompetansekrav oppleves som et hinder også for høyt utdannede med innvandrerbakgrunn 

og høyere utdanning fra andre land. Funnene viste også at det er mangel på både ressurser 

og mekanismer for å forebygge og for ansvarliggjøring av Oslo kommune på dette arbeidet. 

I Osloskolen forteller ungdom om negativt og stigmatiserende språkbruk knytta til både 

hudfarge og kjønnsidentitet/kjønnsuttrykk, i tillegg til religiøs tilhørighet. Både unge og deres 

foreldre har beskrevet at dette ikke har blitt tatt tilstrekkelig på alvor. Flere etterlyser økt 

kompetanse for både lærere og medelever knytta til rasisme/diskriminering og dets 

konsekvenser.  

Nå har vi en situasjonsbeskrivelse som langt på vei bekrefter hva minoritetsmiljøene i lang tid 

har fortalt om. Funnene er ikke overraskende, men en viktig dokumentasjon av den 

virkeligheten mange av oss har opplevd, og med dette kunnskapsgrunnlaget på plass er vi 

nødt til å iverksette tiltak.  

Oslo SV vil 

▪ At det opprettes et eget rasisme- og mangfoldsombud i Oslo kommune som man kan 
henvende seg til når man har opplevd diskriminering, også i møte med kommunen. 

https://oslo.sv.no/wp-content/uploads/sites/2/2022/11/sak-37-oppolging-av-kifo-rapport.pdf
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▪ Sikre fri rettshjelp i rasisme- og diskrimineringssaker. 

▪ At tiltakene som er igangsatt i kommunens handlingsplan mot hatefulle ytringer følges 
opp. 

▪ Kartlegge omfanget, og lage en tiltaksplan for å forebygge og håndtere rasisme blant 
ansatte, elever og foresatte i Osloskolen. Hjem- skolesamarbeid ihht. opplæringsloven 
bør ha søkelys på holdningsskapende arbeid som også omfatter rasisme. 

▪ At kommunen oppretter en mentorordning og bruker denne aktivt for å rekruttere personer 
med minoritetsbakgrunn til lederstillinger i kommunen. 

▪ Kartlegge og styrke velferdstjenestenes minoritetskompetanse. Kommunen skal vurdere å 
be om minoritetsspråk- og minoritetskulturkompetanse som krav når stillinger utlyses. 

▪ At kommunen undersøker i hvilken grad Oslos samiske befolkning opplever seg 
diskriminert i møte med den. 

 

Sak 38/22:  Uttalelse: Nå er det Groruddalens tur (vedtakssak) 

Innstilling:  Uttalelsen oversendes til programkomiteen 

Taleliste: Mobashar Banaras,  

Vedtak: Innstillingen ble vedtatt. 

 

Sak 39/22:  Uttalelse: Vi må bygge samfunn - ikke bare boliger (vedtakssak) 

Innstilling:  Uttalelsen oversendes Bystyregruppa for oppfølging 

Vedtak: Innstillingen ble vedtatt. 

 

Sak 40/22:  Valgkomite (vedtakssak) 

Sunniva Holmås Eidsvoll la frem Fylkesstyrest innstilling til valgkomité: 

 

Vedtak: Valgkomiteen ble valgt: 

Leder: Gyda Kjekshus (Gamle Oslo)  

Mohammed Arif (Alna)  

Karin Harnæs (Frogner)  

Sondre Dahlen (St. Hanshaugen)  

Helene Bakkland (Bjerke)  

Arvid Ellingsen (Østensjø)  

Audun Sandve (Oslo SU) 

 

Sak 41/22:  Eventuelt (diskusjonssak) 
Andrea Alalrcon orienterte om demonstrasjon mot kutt i svangerskap, fødsels 
og barselomsorgen 22.11 på Eidsvollsplass kl 15:30. 

https://oslo.sv.no/wp-content/uploads/sites/2/2022/11/sak-38-na-er-det-groruddalens-tur.pdf
https://oslo.sv.no/wp-content/uploads/sites/2/2022/11/sak-39-vi-ma-bygge.pdf
https://oslo.sv.no/wp-content/uploads/sites/2/2022/11/sak-40-valgkomite-til-arsmotet-2023-1.pdf

